
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1916. Första kammaren. Nr 65.

Tisdagen den 9 maj.
Kammaren sammanträdde kl. 3,SO e. m.

Herr statsrådet Hasselrot avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga pro
position nr 242, angående tillfälligt lönetillägg åt viss personal av 
lägre grad vid statens järnvägar.

Justerades protokollen för den 3 och 5 i denna månad.

Anmäldes och bordlädes första kammarens första tillfälliga ut
skotts utlåtande nr 15, i anledning av väckt motion angående vissa 
ändringar i gällande folkskolestadga.

Anmäldes och godkändes jordbruksutskottets förslag till riks
dagens skrivelser till Konungen:

nr 101, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara mineral- 
fyndigheter å kronojord;

nr 102, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående upp
låtelse av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor;

nr 103, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående av
stående eller upplåtande i vissa fall av mark från kronoegendomar;

nr 104, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning av vissa områden av Hanekinds härads allmänningar Kol- 
byttemon. Åsdymlinge och Norra allmänningen;

nr 105, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående änd
ring av gällande bestämmelser rörande fonden för fiskerinäringens 
befrämjande;

nr 106, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående an
vändande av ett till anläggning av en statens fiskodlingsanstalt vid 
Motala anvisat anslag till anläggning av en dylik anstalt vid Borens- 
hult:

nr 107, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående rätt 
för föreståndaren för Bjurfors skogsskola O. Lundberg att för ålders- 
tillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring;
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nr 108, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
vändande under år 1916 av behållning å norrländska avdiknings- 
anslaget för år 1915;

nr 109, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående mark- 
utbyte beträffande Kalmar regementes kasernområde;

"nr 110, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående av
skrivning av viss avgäld för utrivning av en till krono egendomen 
Åkerholmen i Skaraborgs län hörande kvarn;

nr 111, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt 
för trädgårdsmästaren och preparatorn vid skogshögskolan K. J. Ek
löf att för åldexstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; samt ^

nr 112, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
bidrag ur jämtländska renbetesfjällens skogsfond till anläggning av 
en enskild väg inom Offerdals socken av Jämtlands län.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet pro
tokollsutdrag, nr 432, med delgivning av nämnda kammares beslut 
över dess första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 13, i anledning av 
väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj it angående studiemöjlig
heterna för fattiga lärjungar vid offentliga läroanstalter, beslöt första 
kammaren hänvisa detta ärende till sitt första tillfälliga utskott.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
Att disponenten P. A. Forssman lider av akut, vänstersidig 

öroninflammation och att han på grund därav under den närmaste 
tiden är fullständigt oförmögen till arbete, intygas 

Stockholm den 7 maj 1916.
A. Hceggström, 

leg. läkare.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:te 
den 6 innevarande maj avlämnade nådiga proposition nr 241, med 
förslag till förordning om krigskonjunkturskatt.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
statsutskottets den 6 i denna månad bordlagda utlåtanden nr 72—80.

Föredrogos statsutskottets den 6 innevarande maj bordlagda me
morial:

nr 81, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om det 
under riksstatens femte huvudtitel uppförda ordinarie anslaget till 
marinförvaltningen; och

nr 82, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
anslag till svenska freds- och skiljedomsföreningen.
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De i dessa memorial föreslagna voteringspropositionerna god
kändes.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran föl
jande den 6 i denna månad bordlagda ärenden, nämligen bevillnings
utskottets betänkande nr 22, lagutskottets utlåtanden nr 31 och 32, 
första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 14 ävensom 
samma kammares andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 13.

Avgåvos följande motioner:
nr 121, av greve Lagerbjelke, i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position angående förvaltningen av pensionsförsäkringsfonden;
nr 122, av herrar Rogberg och Norman, i anledning av Kungl. 

Maj:ts proposition angående folkskoleseminariets i Luleå utvidgning 
till dubbelseminarium m. m.;

nr 123, av herrar Gtillberg och Ljunggren, August, om anslag 
till beklädnadshjälp åt underofficerare; samt

nr 124, av herr Holmquist, angående krigstidshjälp åt befatt
ningshavare, anställda hos riksdagen eller i dess verk.

Dessa motioner hänvisades, nr 121 till särskilda utskottet, nr 122 
och 123 till statsutskottet samt nr 124 till bankoutskottet.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den vid sammanträ
dets början avlämnade nådiga propositionen.

Justerades nio protokollsutdrag för denna dag, varefter kam
marens sammanträde avslutades kl. 3,48 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjernct.


